3

[image: image1.png]

  Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ
№ ​​337                                                            21 сентября 2023 г.
	«Об одобрении Соглашений о передаче администрации муниципального района Кинельский администрациями сельских поселений Алакаевка, Георгиевка, Кинельский, Малая Малышевка полномочий по  утверждению правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, в части благоустройства общественных территорий сельских поселений Алакаевка, Георгиевка, Кинельский, Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2024 год»

В соответствии с п. 4 ст. 15 Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский

решило:
1. Одобрить Соглашения о передаче администрации муниципального района Кинельский администрациями сельских поселений Алакаевка, Георгиевка, Кинельский, Малая Малышевка полномочий по  утверждению правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, в части благоустройства общественных территорий сельских поселений Алакаевка, Георгиевка, Кинельский, Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2024 год».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Междуречье» и  на
официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский

                    Ю. Д. Плотников

Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального района Кинельский

№  337  от  21 сентября 2023  года
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочия по утверждению правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, в части благоустройства общественных территорий сельских поселений Алакаевка, Георгиевка, Кинельский, Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2024 год из бюджетов сельских поселений Алакаевка, Георгиевка, Кинельский, Малая Малышевка бюджету муниципального района Кинельский в соответствии с заключаемыми Соглашениями

	№№

пп
	Наименование

 поселения
	Объекты
	Сумма

межбюджетных трансфертов,

руб.

	1.
	Малая Малышевка
	Благоустройство общественных территорий сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области. Благоустройство пешеходной зоны по ул. Полевая в с.Малая Малышевка.
	2 419 239,34

	2.
	Алакаевка
	Благоустройство общественных территорий сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области. Благоустройство общественной территории – сквера по ул. Юбилейная в с.Алакаевка.
	2 419 239,34

	3.
	Кинельский
	Благоустройство общественных территорий сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области.
Благоустройство парка по ул.Набережная в п.Кинельский.
	2 419 239,34

	4.
	Георгиевка
	Благоустройство общественных территорий сельского поселения Георгиевка  муниципального района Кинельский Самарской области. Благоустройство детского парка «Радуга» по ул. Специалистов в с.Георгиевка.
	2 419 239,34